Шарыповский городской Совет депутатов

город Шарыпово Красноярского края

РЕШЕНИЕ

27.11.2012

№ 33-219
Об утверждении порядка материально-технического
и организационного обеспечения деятельности органов
местного самоуправления города Шарыпово
Во исполнение Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", на основании ст. 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь ст. 22, Устава города Шарыпово Красноярского края Шарыповский городской Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить Порядок материально-технического и организационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления города Шарыпово (прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по экономической политике, финансам, бюджету и налоговой политике (Н.И. Козиенко).

3. Решение вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования в средствах массовой информации города Шарыпово.

	Председатель Шарыповского

городского Совета депутатов

                           А.П. Асанова
	Глава города Шарыпово

                     В.Г. Хохлов

Приложение

к Решению Шарыповского
городского Совета депутатов

от 27.11.2012 № 33-219
Порядок
Материально-технического и организационного
обеспечения деятельности органов местного
самоуправления города Шарыпово
1. Настоящий Порядок материально-технического и организационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления города Шарыпово - (Порядок) разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом города Шарыпово и регулирует отдельные вопросы материально-технического и организационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления города Шарыпово.

2. К органам местного самоуправления города Шарыпово в соответствии с Уставом города относятся:

- Глава города;

- Шарыповский городской Совет депутатов;

- Контрольно-счетная палата города Шарыпово;

- Администрация города.

3. Расходы на материально-техническое и организационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления города осуществляются в пределах средств, предусмотренных в бюджете города.

4. Организация материально-технического и организационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления города осуществляется лицами, уполномоченными на выполнение вышеуказанной деятельности, руководителями органов местного самоуправления, перечисленных в пункте 2 настоящего Порядка.

5. Уполномоченное на организацию материально-технического и организационного обеспечения деятельности органа местного самоуправления города лицо определяет потребность в материально-техническом обеспечении органа местного самоуправления и составляет смету его содержания на следующий финансовый год (с расшифровкой суммы), которая утверждается руководителем соответствующего органа местного самоуправления города.

6. Организация материально-технического и организационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления осуществляется по следующим направлениям:

6.1. Организация делопроизводства, в том числе машинописные и множительно-копировальные работы, обеспечение режима секретности в делопроизводстве;

6.2. Обеспечение компьютерной техникой, программным обеспечением, комплектующими и расходными материалами и ее обслуживание;

6.3. Организация и содержание рабочих мест, в том числе обеспечение канцелярскими принадлежностями, средствами связи;

6.4. Хозяйственное обслуживание административных зданий и помещений органов местного самоуправления города, в том числе их охрана;

6.5. Обеспечение деятельности коллегиальных и совещательных органов (комиссий) органов местного самоуправления города и личного приема граждан должностными лицами органов местного самоуправления города;

6.6. Обеспечение транспортом, а также обеспечение фактически понесенных расходов в целях исполнения должностных обязанностей выборными должностными лицами, осуществляющими свои полномочия на постоянной основе, членами выборных органов местного самоуправления города и (или) муниципальными служащими (возмещаются по распоряжению руководителя органа местного самоуправления);

6.7. Обеспечение периодической печатью, методическими рекомендациями по направлениям деятельности органа местного самоуправления города;

6.8. Организация опубликования муниципальных правовых актов, проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения для обсуждения их жителями города, доведения до сведений жителей города официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии города и иной официальной информации и обеспечение возмещения расходов, связанных с данным видом деятельности;

6.9. Обеспечение представительских расходов - расходов, связанных с официальным приемом и (или) обслуживанием представителей других организаций (включая иностранных), участвующих в переговорах с органами местного самоуправления города с целью установления и (или) поддержания взаимного сотрудничества, связанное с деятельностью органа местного самоуправления города.

7. Сметы содержания органов местного самоуправления города на очередной финансовый год (с расшифровкой суммы) учитываются при формировании бюджета города отдельной строкой по организации материально-технического и организационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления города.

8. При размещении органами местного самоуправления города заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд за счет средств бюджета города, выделяемых на обеспечение деятельности органов местного самоуправления города, вопросы организации размещения заказов, реализация прав и обязанностей муниципального заказчика регулируются в соответствии с федеральным законодательством.

9. Вопросы, связанные с материально-техническим обеспечением деятельности органов местного самоуправления города, не урегулированные настоящим Порядком, регулируются действующим законодательством, правовыми актами органов местного самоуправления города.